ДУМА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2024

г. Нижневартовск

                                                                    № 919

О внесении изменений в приложение

к решению Думы района от

26.11.2019 № 462 «Об утверждении

порядка осуществления муниципаль-

ных заимствований, обслуживания и

управления муниципальным долгом

в Нижневартовском районе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

района

Дума района

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы района от 26.11.2019 № 462

«Об утверждении порядка осуществления муниципальных заимствований,

обслуживания и управления муниципальным долгом в Нижневартовском

районе» (с изменениями от 21.12.2022 № 776) следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 1.6 слова «администрации» исключить.

1.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Муниципальные заимствования осуществляются на основании

программ муниципальных заимствований района, которые представляются

администрацией района Думе района в виде приложения к проекту решения

Думы района о бюджете района на очередной финансовый год и плановый

период (далее - решение о бюджете района).».

1.3. В пункте 3.2 слова «решении Думы района о бюджете района на

очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)

заменить словами «решении о бюджете района».

1.4. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Осуществление муниципальных заимствований допускается только

в случае соблюдения следующих параметров:

2

Дефицит бюджета района, утвержденный в решении о бюджете района,

не должен превышать 10 процентов утвержденного общего годового объема

доходов бюджета района без учета утвержденного объема безвозмездных

поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным

нормативам отчислений.

Установления решением о бюджете района верхнего предела

муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года,

следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового

периода (по состоянию на 1 января года, следующего за очередным

финансовым годом), с указанием в том числе верхнего предела долга по

муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации. Верхний предел

муниципального внутреннего долга устанавливается при соблюдении

ограничений, установленных пунктом 5 статьи 107 Бюджетного кодекса

Российской Федерации.

Предельный объем муниципальных заимствований в соответствующем

финансовом году не должен превышать общую сумму средств, направляемых

на финансирование дефицита бюджета района, и объемов погашения долговых

обязательств района, утвержденных на соответствующий финансовый год

решением о бюджете района, с учетом положений пунктов 4-5 статьи 106 ,

статей 103 и 104 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Объем расходов на обслуживание муниципального долга в очередном

финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде),

утвержденный решением о бюджете района по данным отчета об исполнении

бюджета района за отчетный финансовый год, не должен превышать 15

процентов объема расходов бюджета района, за исключением объема расходов,

которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации.».

2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте

администрации Нижневартовского района (www.nvraion.ru) и в приложении

«Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.01.2024.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим

вопросам Думы района (И.В. Заводская).

Заместитель председателя

Думы района

______________ С.В. Субботина

 Глава района

______________ Б.А. Саломатин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&dst=5145
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&dst=5177
http://www.nvraion.ru/

3